UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ NỘI VỤ

Số:               /SNV-LĐVL

V/v triển khai Thông tư Quy định chi

tiết một số điều của Luật Bảo hiểm xã

hội về bảo hiểm xã hội bắt buộc

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng 7 năm 2025

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường;

- Người sử dụng lao động trên địa bàn thành phố.

       Ngày 30/6/2025, Bộ trưởng Bộ Nội vụ ban hành Thông tư số

12/2025/TTBNV Quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về bảo

hiểm xã hội bắt buộc, Sở Nội vụ đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện một số

nội dung sau:

1. Các sở, ban, ngành thành phố; Ủy ban nhân dân các xã, phường tổ chức

tuyên truyền, phổ biến rộng rãi nội dung của Thông tư số 12/2025/TT-BNV, đảm

bảo các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý nắm bắt đầy đủ, chính

xác, kịp thời nội dung quy định Thông tư nêu trên để triển khai thực hiện theo

đúng quy định của pháp luật.

2. Người sử dụng lao động trên địa bàn thành phố căn cứ quy định tại

Thông tư số 12/2025/TT-BNV tuyên truyền cho người lao động biết và thực hiện

đảm bảo quy định.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị

các đơn vị có văn bản gửi về Sở Nội vụ để tổng hợp, báo cáo cấp thẩm quyền giải

quyết theo quy định./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc;

- PGĐ Bùi Quốc Trình

- Lưu VT..

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Quốc Trình

	OLE_LINK16
	OLE_LINK15

		2025-07-10T11:22:33+0700
	Việt Nam
	Bùi Quốc Trình <buiquoctrinh.ldtbxh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-10T13:48:34+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-10T13:48:35+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-10T13:49:22+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-21T15:10:07+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!